CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 05/2022

                                                                               A Vereadora que este subscreve, após ouvido o Plenário, na
forma regimental, requer a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Júnior e, ao Senhor Antonio Raimundo
da Silva, Secretário Municipal de Saúde, conforme lista em anexo, com a devida cotação, seja tomada
medidas que visando a aquisição dos  referidos materiais descritos.

                    JUSTIFICATIVA:

                                                                                A presente proposição vem com o intuito de ofertar melhores
condições para manter os  serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o
cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia, face ao interesse público de

modernização e aparelhamento do Hospital de Pequeno Porte Aroldo Lima Couto. No que tange sobre

os quantitativos do projeto constantes nas listas em anexo, estimou-se com base em estudos na

elaboração da demanda necessária em virtude da necessidade das quantidades junto secretaria

municipal de saúde, já acompanhada de orçamento cotado para os referidos materiais requeridos.

Elencadas razões do presente requerimento dado o mérito do assunto contamos com a aprovação pelos

nobres pares que compõem esta Casa Legislativa e, atendimento pelo Executivo e Secretaria Municipal

de Saúde.

          Sala das Sessões em, 26 de abril de 2022.

                               Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

     Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa – MDB

     Ver. Reinaldo Garcia de Andréa - PSDB